In capital causes, whether upon indictment or appeal, no verdict can be given by default in the absence of the party.

16 *Affix.* 13.

But

The like practice is supposed in the case here quoted by the author, *Paf.* 20 *E. 1. Ret.* 43. *coram rege*, which was thus, *Martin Fitz-Osbert* recoverd seisin of certain lands, &c. in *West-Somerton* against the Prior of *Buttelye* before *John de Lovetot* and *William de Pageham*, judges of assise in *Norfolk* anno 16 *E. 1.* The prior afterwards complaind greatly, that injustice had been done him by *Lovetot* at the said assise, and thereupon the bishop of *Winchester* and others were orderd to hear the matter and do justice to the prior. Upon this *Lovetot* and *Pageham* were called before the said bishop, &c. and the prior objected to *Lovetot*, “ Quòd fieri fecit falsam irrotationem in rotulis suis, & contrariam veredictio juratorum assise prædictæ, &c. & hoc paratus est verificare per prædictos juratores, qui omnes sunt superstites, &c.” To which *Lovetot* and *Pageham* replied by justifying themselves, and insisting, “ Quòd bene, & ritè processerunt ad captionem illius assisæ, unde vocant recordum rotulorum suorum, &c.” in which the judgment pronounced by *Lovetot* was entred in the following manner, “ Et quia per prædictam assisam convictum [compertum] fuit, quòd *Edricus*, de quo prædictus *Martinus* exivit, fuit liber homo & liberæ conditionis; & quamvis ipse *Edricus*, & exitus de ipso proveniens tenuissent de prædicto priore & de prædecessoribus suis, tenementa sua in villenagio, & per villana servitia, hoc eis non præjudicat, quò minus corpora sua sint libera; eò quòd nulla præscriptio temporis potest liberum sanguinem in servitutem reducere, ideò consideratum est, quòd prædictus *Martinus* recuperet inde seisinam suam, &c. Et *Johannes de Pykering* unus recognitorum præfatæ assisæ, pro eo quòd in veredictio præfatæ assisæ, narrando illud veredictum, contrarius fuit omnibus aliis recognitoribus, narrando aliud quàm inter illos fuit provisum, sicut per examinationem eorum convictum [compertum] fuit, & manucaptus est per, &c. ideò ipse &

“ manucaptors sui in misericordia. Et præceptum est vic’, quòd capiatur prædictum *J. de Pykering*, & salvò, &c. ita quòd habeat corpus ejus apud *Kenteford*, &c. ad faciendam redemptionem suam pro transgressione prædicta.” The bishop of *Wynton* and his fellows then proceeded to examine *Lovetot* and *Pageham* touching the said judgment. “ Et quia in consideratione super veredictio primæ assisæ compertum est, quòd *J. de Pykering* unus recognitorum prædictæ assisæ, narrando illud veredictum, contrarius fuit omnibus aliis recognitoribus, narrando aliud quàm inter eos fuit provisum; & nichil de illo contrario in recordo prædicto specificatur sive declaratur; immo quòd veredictum captum fuit & receptum, ac si omnes de uno & de eodem assensu fuissent in veredictio prædicto; nec etiam veredictum ipsorum undecim declaratur sive specificatur, &c. nec duodecimus ab undecim fuit separatus, nec examinatus per se; nec undecim à duodecimo fuerunt separati, nec per se examinati &c. prout moris est in tali casu; & sic ex contrario veredictio subsequutum fuit iudicium non legi sive consuetudini regni consonum, videtur manifestè, quòd recordum illud non est plenum, seu perfectum, in hoc casu, &c. Concordatum est quòd assisa prædicta re-examinetur, &c.” Upon this the sheriff was orderd, quòd venire faciat hic &c. recognitores assisæ prædictæ, & quòd scire faciat *Martin* to appear at the same day ad audiendum, &c. “ Postea ad prædictum diem venerunt recognitores assisæ prædictæ. Et quia prædicti *Johannes* & *Willielmus* aliud recordati fuerunt, quàm compertum fuit per recordum rotulorum ipsius *Johannis*; & etiam quia juratores prædicti minùs sufficienter fuerunt examinati super articulis prædictis, sicut patet in recordo prædicto, iteratò fuerunt juratores jurati, & examinati; qui dicunt super sacramentum suum, quòd prædictus *Martinus* fuit villanus ipsius prioris die, quo ejectus fuit de prædictis tenementis, &c. Et quia con-

“ pertum

But if the prisoner hath pleaded to the country, and when he is to be tried will say nothing, yet no penance shall be inflicted, but the jury shall be taken. 15 E. 4. 33. b.

Now touching the giving up of their verdict, if the jury say they are agreed, the court may examine them by poll, and if in truth they are not agreed, they are fineable. 29 Affiz. 27. 40 Affiz. 10.

If the jurors by mistake or partiality give their verdict in court, yet they may rectify their verdict before it is recorded, or by advice of the court go together again and consider

“pertum est, &c. & quòd prior ad prædictam assisam coram præfatis J. & W. respondebat per ballivum suum, qui quidem ballivus non potuit deducere in iudicium jus sanguinis nativi domini sui absque præsentia domini sui, &c. ac etiam in supradicto recordo, quòd nulla præscriptio longi temporis potest liberum sanguinem in servitutum reducere, quòd omninò falsum est, &c. videtur, quòd iudicium J. de Lovetot erroneum est; ideò consideratum est, quòd prædictus prior reheat prædicta tenementa, ita quòd omnia sint in eodem statu, in quo fuerunt ante captionem prædictæ assisæ.” Afterwards by writ of error the record coram episcopo Wynton & sociis suis auditoribus querelarum was brought coram rege, and Martin Fitz-Osbert assigned for error, that he had recovered seisin against the said prior “in grosso veredicto super disseisinâ secundum legem communem; & auditores sine brevi regis inde eis directo, & sine aliquâ præmunitione ipso Martino ritè factâ, contra legem communem, ipsum à prædicto tenemento abjudicaverunt, & contra tenorem Magnæ Cartæ domini regis: Dicit insuper, quòd prædicti auditores venire fecerunt coram eis juratores præfatæ assisæ in formâ certificationis, & ipsos juratores per sacramentum suum re-examinaverunt & admiserunt veredictum eorum contrarium veredicto per ipsos prius pronuntiato; unde dicit, quòd in hiis & aliis erratum est, &c.” To this the prior replied, that the said Martin had been “Præmunitus per breve, quod vocatur scire facias; & quòd prædicti auditores habuerunt plenam potestatem, tam per

“breve domini regis, quàm per speciale præceptum domini regis, ad corrigenda recorda justiciariorum vitiosa & erronea inventa; & hoc satis constat domino regi & ipsius consilio, & quòd prædictus Martinus non recuperavit per grossum veredictum; quia non fuit ibi veredictum nisi tale, quale imperfectum, quia per xi juratores captum; & quòd prædicti auditores non admiserunt contrarium veredictum priori veredicto, quia veredictum prius captum coram J. de Lovetot fuit tale, quale imperfectum, & contra legem terræ captum per xi juratores, de statu sanguinis ultra tempus limitatum; secundum veredictum magis deberet dici suppletio prioris veredicti defectivi, quàm eidem contrariari.” To which Martin rejoined, and insisted, “Quòd prædicta assisa fuit plena & perfecta coram J. de Lovetot & sociis suis justic’ capta, & hoc liquet expresse in eodem recordo, ubi dicit, *Jurati dicunt*, &c. Et quòd ipse recuperavit prædicta tenementa per grossum veredictum præfatæ assisæ, petit iudicium, si prædictum grossum veredictum super disseisinâ præcisè factâ aliquo modo secundum legem & consuetudinem regni Angliæ debet adnichillari, absque brevi de attinctâ, &c.